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Tuija: Från mekaniker 
till präst 

• 
Livsviktigt kaffe!

• 
Valde dop och vigsel  

under pandemin
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sina 12 lärjungar var de fler än 8, men 
bland dessa utvalde han en mindre 
grupp på 3 lärjungar som blev hans 
närmaste förtrogna vänner. Dessa 
var Petrus, Jakob och Johannes. De 
fick vara tillsammans med Jesus vid 
viktiga händelser i hans liv. De var 
med honom på förklaringsberget. De 
fick följa med in när Jesus uppväckte 
Jairos lilla dotter från de döda. De 
fick vara med Jesus i Getsemane 
innan han korsfästes. Och när han 
hängde på korset var det inte heller 
så många av hans vänner som var 
där, max 8 personer. Så även om vi 
inte får samlas i några stora skaror 
kan vi mötas i det lilla formatet. 
Jesus säger att där två eller tre är 
samlade i hans namn, där finns han 
också, mitt ibland dem. Därför håller 
vi ut, även i det lilla formatet, med 
max 8 personer.
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SEN NÅGRA MÅNADER 
har frasen ”max 8 personer” 

hängt med i nästan allt vi gör. I den 
mån vi överhuvudtaget träffas fysiskt 
tillägger vi numera, i skrivande 
stund, max 8 personer. Och på 
Kungsmässan och andra shop-
pingstråk får vi vara 1 person per 10 
kvadratmeter. Vi börjar vänja oss vid 
att hålla avstånd och träffas i det lilla 
formatet, max 8 personer.

Sen nyåret firar vi också guds-
tjänst i det lilla formatet. Varje 
söndag kl 10 firar vi en kort, enkel 
mässa i Tölö kyrka och i Älvsåkers 
församlingshem, med max 8 per-
soner. Alla måste föranmäla sig till 
dessa mässor, men blir det fullt på 
den första firar vi en till kl 11, och en 
sista mässa kl 12 om det behövs. Att 
få mötas i det lilla formatet har blivit 
ett viktigt andningshål för många, 
även om det inte är som före corona. 

I och med att vi inte kan mötas 

fysiskt som förut har vi även satsat 
på digitala sändningar. Ni har väl 
inte missat våra tisdagsandakter som 
sänds live på Facebook varje tisdag 
kl 14, och därefter även kan ses i 
efterhand. Och nu släpper vi även 
vår första podd där jag samtalar med 
vår kommunikatör Ingrid Eliasson. 
I varje avsnitt tar vi upp ett centralt 
begrepp inom kristendomen och 
samtalar om vad det betyder och 
kan innebära för oss. Lyssna gärna, 
och kom gärna med synpunkter. 
Formatet är litet, men för digitala 
andakter eller poddar gäller inte max 
8 personer – där får hur många som 

helst titta och lyssna.
Det lilla formatet gäller inte bara 

våra gudstjänster, sammankomster 
och möten, utan vi möter det också 
på många ställen i Bibeln. När Jesus 
föddes var det förmodligen max 8 
personer i stallet, och när han utsåg 

Max 8 personer

Nu släpper vi 
även vår första 

podd – där får hur många 
som helst lyssna!

Vi samarbetar med

PER JÖNSSON
KYRKOHERDE

SV
ANENMÄRKET

Miljömärkt trycksak
3041 0589

Välkommen Selma!  
Selma Rimbe vikarierar under året som 
församlingsassistent. Hon arbetar i första 
hand med konfirmanderna i Tölö.   



3 

RETREATDAG. Drop in-fika från kl 9.30. Landa i vardagen och 
reflektera över livet en dag. Avslutning med enkel mässa kl 16.  
Kostn 100 kr inkl fika och lunch. Info/anmälan: tel 0766-23 40 51  
anders.ingmar@svenskakyrkan.se. Max 8 personer.
Lör 20 mars i Älvsåkers församlingshem

Tid för stillhetGudstjänst i kyrkan

FASTEINSAMLING. Pandemin tvingar miljoner människor till 
ett liv i extrem fattigdom och hunger. Stöd Act Svenska kyrkans 
arbete för fred, jämställdhet och rättvisa.  
Swisha din gåva till 900 1223.

VANDRA, VILA, REFLEKTERA. Från Älvsåker till Tölö kyrka,  
ca 7 km, landsväg och skog. Lättare måltid och pilgrimsmässa kl 16 
vid Tölö kyrka. Anmälan: Per Jönsson, tel 0766-23 40 04. 
Annandag påsk, 5 april kl 12, samling vid Älvsåkers kyrka

LIVE-SÄND ANDAKT. Varje tisdag kl 14 firar vi andakt från 
någon av våra kyrkor. Du kan ta del av andakterna på vår Face-
booksida eller hemsida. 
Tis kl 14 på Facebook

NY PODD: VAD TÄNKER DU? Förlåtelse, enkelhet, gudsfruktan   
– kyrkoherde Per Jönsson och kommunikatör Ingrid Eliasson tänker  
högt kring ett nytt ord varje avsnitt. Lyssna på podden i din 
podcast-app eller via vår hemsida. 

FO
TO

: J
O

H
A

N
N

ES
 F

R
A

N
D

SE
N

/I
KO

N
FO

TO
: M

A
G

N
U

S 
A

R
O

N
S

O
N

/I
KO

N
FO

TO
: M

A
G

N
U

S 
A

R
O

N
S

O
N

/I
KO

N

FO
TO

: J
ES

P
ER

 W
A

H
LS

T
R

Ö
M

/I
KO

N

Under samma himmelPilgrimsvandra i påsk!

MED RESERVATION FÖR EV ÄNDRINGAR PGA CORONARESTRIKTIONER.

ENKEL MÄSSA. Anmälan, se 
hemsidan.
Sön kl 10 i Tölö kyrka
Sön kl 10 Älvsåkers förs.hem 

Alla gudstjänster: max 8 pers

MÄSSA I TAIZÉTON.
Tors kl 18 i Varlakyrkan

VECKOMÄSSA. 
Ons kl 18.30, jämn vecka, 
Älvsåkers församlingshem 

Kyrkoherden blir influencer?Andakt på Facebook

BRYT EN 
TRADITION
Tillsammans kan vi stoppa tvångs-
äktenskap, könsstympning och  
andra  övergrepp. 

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223

Foto: Deborah Rossouw
 / Ikon 
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Alfred Roos, 1 år, tv och hans kusin Gustav Eklind 1 år,  
ses i sandlådan innan öppna förskolan i Tölö börjar. 

Tuja Nilsson trivdes på Volvo. 
– Det var alla möjliga åldrar, nationaliteter och  
religioner. Det blev många intressanta samtal.
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Från Volvo 
till kyrkan 
 

– Jag älskar att prata med människor 
och nu får jag göra det på arbetstid! 
Efter 32 år som pressmekaniker på 
Volvo Cars sadlade Tuija Nilsson om och 
blev präst. I Varlakyrkan trivs hon som 
fisken i vattnet. 

TUIJA VÄXTE UPP i 
Hällefors i Västmanland. Hon 

var en pojkflicka som gillade motor-
cyklar och gamla bilar mer än skolan. 
På gymnasiet läste hon till verkstads-
mekaniker och 1986 kom hon till 
Göteborg, där hon fått jobb på Volvo.

– Det var tufft, det var inte alla 
gamla rävar som såg positivt på unga 
tjejer. Vi var få och fick alltid visa att 
vi kunde jobba lika bra som killarna. 
Men jag stormtrivdes på pressverket. 
Uppgifterna var omväxlande och jag 
körde även truck och travers.

– Om någon då hade sagt att jag 
skulle bli präst hade jag aldrig trott 
dem, säger Tuija.

Hon gillade att prata med folk, 
och genom åren var det många kol-
legor som kom till henne när de ville 
prata. 

– De visste att jag lyssnade och att 
vad de berättade stannade hos mig. 

På Volvo träffade Tuija Mats från 
Göteborg. De gifte sig, flyttade till 
Fjärås och fick fem barn på sju år. Det 
var en intensiv tid.

– Våra barn gick aldrig på dagis. 
Mats jobbade förmiddagsskift och 
jag kvällsskift på halvtid under 

många år, så vi pusslade ihop det. 
Båda pendlade 5,5 mil enkel väg, 

tidiga morgnar och sena kvällar. När 
barnen var små åkte de med Tuija 
till jobbet på eftermiddagen. Utanför 
Volvo, där Mats just slutat sitt skift, 
tog han över och skjutsade famil-
jen hem igen, medan Tuija gick på 
kvällsskiftet.

– Jag hade alla förmiddagar lediga 
och då tog jag barnen till kyrkans 
barntimmar, berättar hon. Det 
kändes naturligt, en bra verksamhet.

Tuija var själv döpt, konfirmerad 
och hade gått i söndagsskola. Hon 
är uppvuxen i en familj som gick i 
kyrkan till jul, men inte mer än så. 
Nu blev hon allt mer involverad i 
barntimmeverksamheten och när det 
saknades en ledare blev hon tillfrå-
gad. 

– Det kändes väldigt naturligt att 
tacka ja. 

Jobbet på Volvo rullade på, hon 
trivdes med kollegorna och bland-
ningen av människor.

– Det var alla möjliga åldrar, 
nationaliteter och religioner. Det 
blev många intressanta samtal och 
diskussioner.

Så småningom började Tuija ändå 
fundera över om det kunde finnas 
något jobb för henne inom kyrkan. 
Hon trivdes ju väldigt bra även där. 
Svenska kyrkans grundkurs, på dis-
tans vid Helsjöns folkhögskola, blev 
startskottet.

– Det var en ny värld med fler 
som funderade över jobb i kyrkan, 
även i min ålder, kring 45 år. Alla var 
väldigt uppmuntrande. 

– Jag som aldrig varit intresserad 

av att läsa började fundera på att 
studera. Jag började med att läsa in 
svenska B på Komvux och fick väl 
godkänt – då kände jag att jag kanske 
skulle klara det.

Så småningom mognade beslutet 
fram att bli präst och Tuija återkom-
mer till personer som betytt mycket 
längs vägen.  

– Mina chefer på Volvo har varit 
otroligt uppmuntrande, säger hon. 

Tänk, jag som 
hatade skolan …
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Jag fick byta skift och vara tjänstledig 
inför tentor och praktik. När jag kom 
in på den avslutande kursen i Lund 
grät min närmsta chef av glädje. 
Hon tyckte jag hade kämpat så med 
studierna. 

Även kollegorna ställde upp på 
alla sätt. 

– De tyckte det var lite småhäftigt 
att jag skulle bli präst! Visst fick jag 

några kommentarer, men det var väl-
ment och mer skämtsamt. Det första 
par jag vigde som färdig präst, var en 
arbetskamrat och hans sambo.

Även familjen har stöttat, inte 
minst de nu vuxna barnen. 

– Min man har sett vartenda tv-
program ensam de senaste tio åren, 
säger Tuija. Jag har läst på all ledig 
tid. 

Fram till sista året jobbade hon 
heltid, ofta kvällar och helger, samti-

– Jag har fått ett mer vårdat språk, men jag är den jag är, säger Tuija Nilsson.

digt som hon studerade. 
– Ja, tänk att jag, som verkligen 

hatade skolan, hittade rätt motiva-
tion. Jag visste inte att jag hade kapa-
citeten, även om jag på universitetet 
kände mig lite som en främmande 
fågel.

För Tuija har tron hela vägen varit 
en röd tråd.

– Den har burit mig. Jag kan se 
hur jag fått ledning och förutsätt-
ningar längs vägen, det är därför jag 
är här. 

Vilken är den största skillnaden i ditt 
nya yrke?
– Jag har fått ett mer vårdat språk, 
säger Tuija och skrattar. Men, tilläg-
ger hon, jag försöker att inte använda 
några märkvärdiga ord. Jag är den jag 
är och vill att människor ska förstå 
vad jag säger och menar. Både när jag 
predikar och annars. 

Hon tycker att erfarenheterna 
från Volvo är en tillgång.  

– Jag är van att möta och sam-
arbeta med alla sorters människor. 
Det har jag nytta av, till exempel i 
sorgesamtal. Jag älskar att prata med 

folk, men förr var det alltid ont om 
tid, för man skulle hinna jobba. Nu 
får jag göra det på arbetstid!

Hon uppskattar att följa männ-
iskor genom livets stora händelser; 
dop, vigsel, begravning. 

– Jag gillar konfirmanderna 
också. Jag trivs med ungdomar och 
var tidigare ledare för ett ungdoms-
café i Älvsåkers kyrka ihop med en 
av mina söner. De som körde epa och 
mekade med motorer gillade att vi 
hade samma intressen. 

I Älvsåker har Tuija även varit 
kyrkvärd. 

– Anders Ingmår, som är präst 
där, tog mig under sina vingar, som 
man säger. Det är jag väldigt tacksam 
över.

Till sommaren har det gått två år 
sedan prästvigningen, där även några 
av kollegorna från Volvo var med.

– Nu följer mina tidigare arbets-
kamrater vad jag gör via Facebook. 
Flera som kanske inte brukar gå i 
kyrkan kollar på andakter och annat. 
Det är kul!

Det senaste året har corona gjort 
arbetet i kyrkan annorlunda. Tuija 
träffar färre människor när grupper 
och samlingar ställs in. En period 
träffades konfirmanderna via zoom-
möten på datorn.

– Det är tråkigt att vi inte kan 
träffas som vanligt. Det betyder väl-
digt mycket för många att kunna ses i 
våra olika samlingar i kyrkan. 

Men Varlakyrkan är öppen de 
flesta vardagar, speciellt tisdag och 
torsdag, påpekar Tuija. Det går bra 
att komma in och sitta ned en stund. 

Hon möter också människor via 
telefon förstås, i samtal och sorge-
samtal, vid begravningar och dop. 
Just nu väljer flera ett litet dop med 
de allra närmaste, vilket fungerar i 
coronatider.

Att jobba söndagar och kvällar är 
inga problem för Tuija, som arbe-
tat skift under de flesta av dygnets 
timmar. Hon trivs med sitt yrkesval.

– Jag gillar ju egentligen inte att 
stå längst fram och synas. Men det 
får man ta – det ingår också i jobbet! 

TEXT OCH FOTO: CECILIA SUNDSTRÖM

Tron har burit 
mig längs vägen
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Livsviktigt kaffe i kyrkan
Berit Larsson och Gun 
Hagman dricker en kopp 
kaffe i Varlakyrkan.

– DET KÄNNS UNDER-
BART BARA att få titta in 

och prata lite med någon, säger Gun.  
När det inte är coronatid sjuder 

kyrkorna i Varla, Tölö och Älvsåker 
ofta av liv. Babyöppet och öppen 
förskola för de yngsta, körövningar, 
konfa, barn- och ungdomsgrup-
per, gudstjänst, Taizémässa, Messy 
Church ... Vid lunchtid strömmar 
ofta 30-40 personer in till café i 
Älvsåker eller tisdagsträff i Varla 
med lunch, andakt och program. Då 
brukar Berit och Gun vara på plats.

– Det är gemenskapen som är 
viktig. Visst är det trevligt att få en 
god lunch, men jag hade uppskattat 
även en slät kopp, säger Gun.

Berit håller med. Hon har själv 
hjälpt till vid både tisdagsträffar 
och soppluncher. Dessutom var hon 
volontär på äldreboendet Signeshus. 
Nu ligger det mesta nere sedan i 
våras.

– Jag saknar det, att få träffa de 
äldre och hjälpa till.

Nu tittar de in i kyrkan ibland för 
att dricka en kopp och prata en stund 
på coronasäkert avstånd. Någon i 
personalen finns på plats, brygger 

kaffe och är redo för en pratstund. 
– Den sociala biten är jätteviktig, 

säger Gun. Jag är ganska social och 
pratar gärna i telefon, men jag har 
fått vänja mig vi ensamheten sedan 
min man flyttade till ett hem för två 
år sedan. 

Berit blev änka för drygt sex år 
sedan.

– Kyrkan blev lite av min rädd-
ning, att komma dit och umgås och 
att få hjälpa till, säger hon.

Både Berit och Gun är positiva 
personer, men saknar att kunna gå 
och handla som de vill och sitta på 
ett café. De träffar båda några nära 
väninnor, men är försiktiga.

– Det känns jobbigt när barn och 
barnbarn knackar på och bara kan 
stå i dörren, säger Berit.

Gun håller med. 

Vad ser ni fram emot?
– När det blir möjligt att hälsa på 
vänner, få krama om barn och barn-
barn, gå på teater och evenemang, 
som tisdagsträffen i Varla.

– Jag vill komma igång och tävla 
i boule igen också, träffa nya männ-
iskor, säger Berit. Jag hoppas på SM i 
Sälen i sommar! Eller bara att få ta en 
fika på stan och titta på människor. 

TEXT: INGRID ELIASSON/CECILIA SUNDSTRÖM
FOTO: INGRID ELIASSON

 - Underbart att få titta in och prata med någon, tycker Berit Larsson tv och Gun Hagman, som 
saknar sina vardagskontakter i coronatid.

VI FÖLJER RÅDANDE CORONA-
RESTRIKTIONER, MAX 8 PERS ETC.

FAIRTRADE CAFÉ
God, hemlagad lunch. Anmälan till Merit, 
tfn 0766-23 40 11 senast onsdag.
Fre kl 11.30-13.30 Tölö församlingshem

CAFÉ I ÄLVSÅKER
Drick en kopp kaffe, samtala om livet  
och dela ett bibelord. Anmälan till Ann, 
0766-23 40 50 senast onsdag.
Tors kl 12-14 i Älvsåkers församlingshem

MÖTESPLATS VARLAKYRKAN
Tis kl 12:  Lunch, inleds med bön i kyrkan. 
Anmälan (fre kl 10-12) till Ingela, tfn 0300-
43 40 33.  
Tors kl 13-14: Kaffe, kaka och pratstund. 
Ingen anmälan. 

NÅGON ATT TALA MED
Ibland behöver man dela det man bär på. 
Våra präster och diakoner finns tillgängliga.
Ring exp: 0300-43 40 00
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Dop och vigsel under pandemin

Frida och André Holton vigdes på nyårsafton i Tölö kyrka. Sönerna Vincent och Walter var med.

Både Frida och André känner 
förtroende för prästerna, Erik som 
vigde dem och Per som döpt båda 
barnen. 

– Vi tycker mycket om dem, båda 
två.

Hur är det att ha småbarn i coronatider?
– Det är lite speciellt, lite tråkigare 
för barnen. Med Vincent gick vi till 
öppna förskolan och andra aktivite-
ter, Walter har knappt träffat några 
andra barn. Även som förälder blir 
man lite trött och frustrerad av att 
vara hemma så mycket. 

– När det kom lite snö nu i vinter 
var vi snabbt uppe till pulkabacken, 
säger André. 

Efter sommaren tar han över 
föräldraledigheten. 

– Det ser jag fram emot – och att 
corona ska vara över! 

TEXT: CECILIA SUNDSTRÖM
FOTO: PRIVAT

– Det blev väldigt fint och 
avslappnat, vi ville inte ha 
något stort bröllop.

FRIDA OCH ANDRÉ 
HOLTON VIGDES på 

nyårsafton 2020. Det innebar max 
åtta personer i kyrkan. 

Det blev lagom stort, tycker båda. 
Förutom de själva och barnen, var 
barnens faddrar och ett par vänner 
med.

André hade friat ett år tidigare, 
hindersprövningen var ordnad, men 
inget datum spikat.

Då kom Frida på att det vore ett 
bra avslut på året – ”så blir det inte 
bara elände av det här året”.

– Ja, vi fick ju Walter också, så det 
var verkligen inte bara elände, men 
ändå, med tanke på corona, säger de. 

– Vi hade tänkt gifta oss litet och 
hemligt, så vi tänkte först rådhuset. 
Men när gränsen nu var åtta perso-
ner kändes det lika litet, men lite fint 
att göra det i kyrkan.

– Vi tänkte först överraska, men 
vi berättade för våra föräldrar i 
förväg. De var tacksamma och kom 
och tog lite bilder. Sen hade vi kom-
binerad nyårs- och bröllopsmiddag 
hemma hos oss, det var lyxigt. 

– Det blev en jättefin dag och 

barnen var lugna! Vår yngste, Walter 
gillar präster, tillägger André. Han 
har aldrig varit lugnare än när han 
döptes.

Familjen hade även dop under 
förra året. När Walter döptes i 
oktober var restriktionen max 30 
personer. Familjen bjöd in ett 20-tal 
vänner och familj till Tölö kyrka 
med kalas i församlingshemmet. 

Pandemin hindrade dem inte.
– Nej, vi ville gärna att han skulle 

döpas i ungefär samma ålder som 
storebror Vincent. 

Alla satt på avstånd i kyrkan och 
för kalaset dukades vartannat bord, 
men några i riskgrupp kunde tyvärr 
inte vara med.

Walter bar samma dopklänning 
som Vincent, pappa André och hans 
bröder och kusiner burit vid sina dop. 

– Det var fint! 

Var det självklart att döpa barnen?
– Ja, men kanske av olika anled-
ningar. Frida tycker om ceremonin, 
medan jag är troende. Jag tycker 
det är bra att de döps om de sen vill 
konfirmeras och sådär.  

André har själv ingen bakgrund i 
kyrkan. 

– Jag är ju troende, men inte 
direkt religiös och kanske inte helt 
överens med allt, säger han. Det tror 
jag är rätt vanligt. 

FRIDA OCH ANDRÉ HOLTON
Familj: Vincent 3 år, Walter 1 år i maj.
Bor: I Tölö
Aktuella: Gifte sig och lät döpa 
Walter under coronapandemin 2020. 


